
 1

ДЪРЖАВНА КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО РЕГУЛИРАНЕ 
София – 1000, бул.”Княз Дондуков “ № 8 -10, тел. 988 24 98, 932 10 13, факс 988 87 82, www.dker.bg 

 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

№ Ц-012 от 25.06.2003 г. 
 

ДЪРЖАВНАТА КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО РЕГУЛИРАНЕ 
 
на закрито заседание, проведено на 25.06.2003 г., разгледа доклад относно утвърждаване 
на цени на топлинната енергия и преференциални цени на електрическа енергия 
произведена от централи с комбиниран начин на производство на топлинна и 
електрическа енергия и прие за установено следното: 

В съответствие с изискванията на чл. 23, ал. 1 от Закона за енергетиката и енергийната 
ефективност и на основание чл. 40, т. 1 от Наредбата за образуване и прилагане на цените и 
тарифите на топлинната енергия, 18 топлофикационни дружества и 7 заводски централи са 
внесли в ДКЕР предложения за утвърждаване на цени и са представили изисканата 
допълнителна информация и данни. 

При прегледа на предложенията са констатирани грешки в изчисленията и неточности 
при прилагане на Наредбата за образуване и прилагане на цените и тарифите на топлинната 
енергия и препоръките на ДКЕР. 

На основание чл. 23, ал. 2 от Закона за енергетиката и енергийната ефективност ДКЕР 
е задължила топлофикационните дружества и заводските централи да преработят цените на 
топлинната енергия като отстранят констатираните грешки и неточности. Предложените 
цени за топлинна енергия са преработени в съответствие с принципите и правилата за 
ценообразуване. Възражения са постъпили от “Топлофикация Перник” ЕАД, “Топлофикация 
София” ЕАД, ТЕЦ към “Свилоза” АД и ТЕЦ към “Девен” АД. ДКЕР е приела направените от 
дружествата възражения с изключение на тези на Топлофикация София” ЕАД. 

Цените на топлинната енергия на дружествата с комбиниран цикъл на производство 
на топлинна и електрическа енергия са изчислени при запазване на утвърдената към момента 
преференциална цена на електрическата енергия. Запазен е принципът преференциалната 
цена на електрическата енергия за заводските централи да е индивидуалната цена на всяко 
дружество, а за топлофикационните дружества - диференцирана в зависимост от горивната 
база. 
 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 16, ал. 1, т. 10, чл. 21, ал. 1, т. 1 и т. 2, 
чл. 23, ал. 1 от Закона за енергетиката и енергийната ефективност (обн. ДВ, бр. 64 от 
1999 г., изм. ДВ, бр. 1 от 2000, изм. ДВ, бр. 108 от 2001 г.) и чл. 25 от Наредбата за 
образуване и прилагане на цените и тарифите на електрическата енергия (обн. ДВ, бр. 
27 от 2002 г., изм., ДВ бр.74 от 2002 г.), 
 

ДЪРЖАВНАТА КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО РЕГУЛИРАНЕ 
 

РЕШИ: 
 

1. Утвърждава, считано от 01. 07. 2003 г. пределни цени на топлинна енергия, 
както следва: 
 

а) Топлофикационни дружества: 
 



 2

Цена на гореща вода Цена на 
водна пара Цена за енергия Цена за мощност № ДРУЖЕСТВО 
лв./МВтч лв./МВтч лв./куб.м/месец лв./кВт/месец

1 "Топлофикация- София" ЕАД 58.87 35.27 0.0527 0.86 
2 "Топлофикация- Пловдив" ЕАД 67.39 37.84 0.1059 1.61 
3 "Топлофикация- Плевен" ЕАД 59.82 40.46 0.0680 1.08 
4 "Топлофикация- Шумен" ЕАД 48.61 52.32 0.1359 1.96 
5 "Топлофикация- Правец" ЕАД  37.82 0.1306 2.17 
6 "Топлофикация- Перник" ЕАД 28.91 36.25 0.0711 1.48 
7 "Топлофикация- Сливен" ЕАД 67.58 45.49 0.1287 2.11 
8 "Топлофикация- Габрово" ЕАД 78.24 45.70 0.1175 1.32 
9 "Топлофикация- Казанлък" ЕАД 66.06 72.35 0.1145 2.08 

10 "Топлофикация- Русе" ЕАД 48.82 28.39 0.1030 1.71 
11 "Топлофикация- Бургас" ЕАД 53.67 37.52 0.0743 1.88 
12 "Топлофикация- Варна" ЕАД  40.97 0.0823 2.06 
13 "Топлофикация- Враца" ЕАД  40.41 0.0946 1.32 
14 "Топлофикация- Разград" ЕАД 50.26 39.73 0.0937 1.84 
15 "Топлофикация- Ловеч" ЕАД  61.00 0.3559 8.23 
16 "Топлофикация- В. Търново" ЕАД  77.33 0.0774 2.03 
17 "Топлофикация – Ямбол" ЕАД 75.94 40.12 0.0881 1.77 
18 "Топлофикация - Лозница" ЕАД  58.59 0.1950 3.57 

 
Забележка: В цените не е включен данък върху добавената стойност 

 
б) Заводски централи: 

 

№ ЗАВОДСКИ ЦЕНТРАЛИ 
Цена на водна 

пара 
лв./МВтч 

Цена на гореща 
вода 

лв./МВтч 

1 ТЕЦ към"БРИКЕЛ" ЕАД, гр. Гълъбово  32.92 
2 ТЕЦ към "Свилоза" АД, гр. Свищов * 22.75 24.53 

3 
ТЕЦ към "ЗАХАРНИ ЗАВОДИ" АД, гр. Горна 
Оряховица 32.20  

4  ТЕЦ на "ДЕВЕН" АД, гр. Девня 22.55  
5 “АЕЦ КОЗЛОДУЙ” ЕАД  19.10 
6 "МИКРОЕНЕРГИЯ" ООД, гр. Ботевград  113.88 
7 КЦ "ХЕРОС" ЕООД, гр. Габрово 79.88  

Забележка: В цените не е включен данък върху добавената стойност 

2. Определя, считано от 01.07.2003 г., цени за изкупуване на електрическа 
енергия от централи с комбинирано производство на топлинна и електрическа енергия, 
както следва: 

                                                 
* Съгласно протоколно решение № 34/17.07.2003 г., т. 9 ДКЕР реши: 
Допуска поправка на явна фактическа грешка в решение № Ц-012/25.06.2003 г., т. 1, буква “б” – вместо ТЕЦ 
към "Свилоза" АД, гр. Свищов да се чете "Свилоза 2001" АД, гр. Свищов 



 3

 
а) от топлофикационни дружества: 

 

№ ДРУЖЕСТВО Цена на ел. енергия 
лв./МВтч 

1 "Топлофикация-София" ЕАД 80 
2 "Топлофикация-Пловдив" ЕАД 80 
3 "Топлофикация-Плевен" ЕАД 80 
4 "Топлофикация-Шумен" ЕАД 80 
5 "Топлофикация-Правец" ЕАД 80 
6 "Топлофикация-Перник" ЕАД 79 
7 "Топлофикация-Сливен" ЕАД 79 
8 "Топлофикация-Габрово" ЕАД 79 
9 "Топлофикация-Казанлък" ЕАД 120 

10 "Топлофикация-Русе" ЕАД 68 
 

Забележка: В цените не е включен данък върху добавената стойност 
 

б) от заводски централи: 
 

№ ЗАВОДСКИ ЦЕНТРАЛИ Цена на ел. Енергия 
лв./МВтч 

1 ТЕЦ към"БРИКЕЛ" ЕАД, гр. Гълъбово 66.40 
 ТЕЦ към"СВИЛОЗА" АД, гр. Свищов † 53.01 

3 
ТЕЦ към "ЗАХАРНИ ЗАВОДИ" АД, гр. Горна 
Оряховица 60.75 

4 ТЕЦ на "ДЕВЕН" АД, гр. Девня 58.72 
 

Забележка: В цените не е включен данък върху добавената стойност 
 

Решението подлежи на обжалване пред Върховен административен съд в 
тридесет дневен срок. 

 

                                                 
† Съгласно протоколно решение № 34/17.07.2003 г., т. 9 ДКЕР реши: 
Допуска поправка на явна фактическа грешка в решение № Ц-012/25.06.2003 г., т. 2, буква “б” – вместо ТЕЦ 
към "Свилоза" АД, гр. Свищов да се чете "Свилоза 2001" АД, гр. Свищов 


